INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVOS

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 024/2021-2023 – 86ª CEF/MS
/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 19 de agosto de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;
Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;
Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo.

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1348610/2021
	KAROLINE MAYARA RODRIGUES

	2.
	1353602/2021
	DEBORA VEDOVATO CONTI

	3.
	1354889/2021
	MAIARA TALIA DA COSTA WARKEN

	4.
	1355511/2021
	ORESTE MANFROI NETO

	5.
	1359476/2021
	JESSICA CAON DE LIMA

	6.
	1347580/2021
	JOÃO MARCOS MAZARIM DE LIRA

	7.
	1268851/2021
	KAMILLA DORETO MARCON

	8.
	1349127/2021
	JAYNE GOMES ALENCAR

	9.
	1352144/2021
	FERNANDA DA SILVA GONÇALVES

	10.
	1354544/2021
	ILKELEN FERREIRA SOARES

	11.
	1355128/2021
	NAYARA DE OLIVEIRA VICTORIO

	12.
	1355473/2021
	LÍGIA MONTEIRO RIBEIRO

	13.
	1356577/2021
	INAYARA FERNANDA FIORAMONTE

	14.
	1358785/2021
	JÉSSICA LORRAYNE DO NASCIMENTO

	15.
	1359492/2021
	VIVIAN GURKE WALDOW

	16.
	1359509/2021
	GUILHERME SCHISTL SIEBERT

	17.
	1360129/2021
	KAENA OLIVEIRA DE ALMEIDA

	18.
	1240747/2021
	RAÍSSA JANAÍNA DE OLIVEIRA AGUILLAR

	19.
	1360344/2021
	BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA

	20.
	1360609/2021
	THAYANE RODRIGUES MARQUES

	21.
	1363240/2021
	CECILIA FUGANTI ORTEGA PAES

	22.
	1363344/2021
	VÍTOR MARTINELLI ROLIM

	23.
	1362991/2021
	BEATRIZ FERNANDA DA COSTA BOZOLI

	24.
	1362300/2021
	ALBERTO TORRES GOMES FILHO

	25.
	1360646/2021
	FERNANDO ARAUJO HONORIO

	26.
	1365598/2021
	THAINÁ GARCIA DIAS PANISSA

	27.
	1369523/2021
	JOÃO MARCOS DO NASCIMENTO SANTANA

	28.
	1370131/2021
	LEONARDO TRENTINI FERREIRA

	29.
	1366021/2021
	BARBARA LUDMILLA DAS NEVES DE QUEIROZ

	30.
	1366498/2021
	ADRIANE DE OLIVEIRA VIEIRA

	31.
	1366743/2021
	LYA SAYURI SATO VALLE

	32.
	1368122/2021
	NATALIA RESINA DE OLIVEIRA

	33.
	1369026/2021
	TAMIRIS ARAUJO DA SILVA

	34.
	1369876/2021
	VINICIUS DUARTE GONÇALVES

	35.
	1370782/2021
	VINICIUS FEDERIZZI MARTINS

	36.
	1370810/2021
	JÚLIA CAMPOS FREITAG

	37.
	1360763/2021
	ANDREA CRISTINA FERRAZ DUARTE D. VAZ DE LIMA

	38.
	  1367105/2021
	CAMILA SCARIOT

	                                                                                                           Campo Grande, 19 de agosto de 2021.
KEILA FERNANDES¹
SECRETÁRIA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
SECRETÁRIA DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.
__________________________________________

 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Folha de Votação
	Conselheiro
	Função

Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Neila Janes Viana Vieira
	Coordenadora-adjunta
	x

	Eduardo Lino Duarte
	Membro
	x

	Rosane Inês Petersen
	Membro
	x

	Gabriel de Lima Gonçalves
	Membro

	Licença

	Histórico da votação:

86ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 19/08/2021
Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 024/2021-2023 – 86ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS
Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total (3 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência do conselheiro titular Jaques Jorge dos Santos, assumindo a suplente Rosane Inês Petersen. Aprovado por unanimidade dos Votos.
Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora-adjunta): Neila Janes Viana Vieira

3/2